
AUTENTIFIKIMI
ME SHUMË
FAKTORË

Mbroni veten
nga sulmuesit
kibernetik me
autentifikimin
me shumë
faktorë



Përdorimi i MFA
mbron llogarinë
tuaj më shumë
sesa thjesht
përdorimi i një
emri përdoruesi
dhe fjalëkalimi.

ÇFARË ËSHTË
MFA?

 Aktivizimi i  MFA në shërbimet tuaja në internet (si
emaili), siguron një kombinim të dy ose më shumë
vërtetuesve për të verifikuar identitetin tuaj përpara
se shërbimi t'ju japë akses.



SI MUND TË
AKTIVIZOSH

MFA?

Mesazh me tekst (SMS) ose mesazh
zanor1

Application-based MFA2

MFA rezistente ndaj sulmeve phishing3

Autentifikimi me fingerprint ose face
scan 4

Disa nga format e njohura të MFA janë:



Në llogaritë e emailit1

Shërbimet financiare2

Llogaritë e mediave sociale3

4
Dyqane që shesin produkte
online

5
Shërbime argëtimi si gaming dhe
streaming

KU MUND TË
IMPLEMENTOHET

?



Zbatimi i MFA mund t'ju
bëjë 99% më pak viktimë

e sulmeve kibernetike
 
 


